
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 

09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 

Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
 

 
 
 
 

 

Oggetto: RETTIFICA BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER 

L’ACQUISTO E/O LA RISTRUTTURAZIONE PRIME CASE UBICATE NEL COMUNE DI SCANO 

DI MONTIFERRO – ai sensi della L.R. n. 3 del 9 marzo 2022 "Legge di Stabilità 2022", art. 15, commi 

1, 2 e 3. - concessione di contributi a fondo perduto per l’acquisto o ristrutturazione di prime case 

nel Comune di Scano di Montiferro. – ANNUALITA’ 2022. 

    

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Vista la disposizione prot. n. 5437 del 03.10.2022, con la quale il Responsabile dell’area tecnica conferisce al 

sottoscritto dott.ssa Manuela Staffa, la responsabilità del procedimento per l’esecuzione dell’intervento in oggetto; 

Visti: Il DL 77 del 31.05.2021 convertito con legge 29 luglio 2021 n.108; la Legge 11 settembre 2020, n. 120; Il DL 

76/2020; il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; Il Dpr 05.10.2010 n°207; La LR 8-2018; il D.lgs n. 267/2000, il D.lgs 23 giugno 

2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; Il regolam. com.le 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; le direttive e L.G. ANAC; 

Richiamata la precedente determinazione AM 123 rg 418 del 03.10.2022 di approvazione del bando relativo a 

“BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER L’ACQUISTO E/O LA 

RISTRUTTURAZIONE PRIME CASE UBICATE NEL COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO – ai sensi della 

L.R. n. 3 del 9 marzo 2022 "Legge di Stabilità 2022", art. 15, commi 1, 2 e 3. - concessione di contributi a fondo 

perduto per l’acquisto o ristrutturazione di prime case nel Comune di Scano di Montiferro. – ANNUALITA’ 2022” 

Esaminato il bando su citato, ed il relativo allegato a, pubblicato all’albo pretorio online del Comune al n. 651 del 

03.10.2022, e nella home page del sito del Comune; 

Rilevato che per mero errore materiale nel bando in oggetto sono stati riportate informazioni discordanti alle 

disposizioni RAS, in particolare relative all’art. 7 punto A) ed all’art.7 punto D), oltre alla necessità di un chiarimento 

dell’art.7 punto F); 

Ritenuto necessario procedere alla sostituzione dei punti A) e D) dell’art. 7, su citati ed alla conseguente rettifica, 

mantenendo invariata la data di scadenza di presentazione delle richieste di contributo; 
Visto l’avviso di rettifica, nonché il bando rettificato, allegati alla presente; 

Dato atto che l’istruttoria, ai fini dell’adozione del presente atto, è stata espletata dallo stesso responsabile del 

procedimento, dott.ssa Manuela Staffa;  

Rilevata l’insussistenza del sottoscritto di situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7-08-1990, 

n. 241 e ss.mm.ii; 

Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con la deliberazione del consiglio comunale n. 4 

del 15/01/2013 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

 

PROPONE 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che si intende integralmente 

richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990 ss.mm.ii. 

Di approvatore le modifiche al bando denominato:“BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO 

PERDUTO PER L’ACQUISTO E/O LA RISTRUTTURAZIONE PRIME CASE UBICATE NEL COMUNE DI 

SCANO DI MONTIFERRO – ai sensi della L.R. n. 3 del 9 marzo 2022 "Legge di Stabilità 2022", art. 15, commi 1, 2 

e 3. - concessione di contributi a fondo perduto per l’acquisto o ristrutturazione di prime case nel Comune di Scano di 

Montiferro. – ANNUALITA’ 2022” cosi come indicato nell’avviso di rettifica; 

DETERMINAZIONE 

N° AM 126 Del 06/10/2022 

REG. GEN. 

N° 426 Del 06/10/2022 



Di dare mandato al RUP di informare con apposito avviso delle rettifiche apportate con il presente atto, e altres’ la 

pubblicazione dell’intero bando rettificato; 

Di procedere alla pubblicazione dell’avviso di rettifica al bando nel sito appresso indicato: albo pretorio online, home 

page del sito comunale; 

Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D.L. 14 marzo 2013, n.33; 

Di trasmettere copia della presente determinazione, per conoscenza e quanto di competenza, al Sig. Sindaco, al Sig. 

Segretario Comunale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Ufficio AA.GG., all’Ufficio Messi  

 

Il Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Manuela Staffa  

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Visto il decreto Sindacale n° 2 prot. n° 104 del 05.01.2022, di nomina di Responsabile dell’Area Tecnica ed 

attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del TUEL; 

Considerato che le funzioni di responsabile del procedimento vengono assunte dalla dott.ssa Manuela Staffa, come da 

disposizione prot. n. 5437 del 03.10.2022; 

Vista la proposta del RUP in data odierna;   

Constatata la propria competenza all’adozione dell’atto; 

Ritenuto di dover procedere in merito;  

 

DETERMINA 

 

Di assumere la determina di rettifica del bando per la concessione di contributi a fondo perduto per l’acquisto e/o la 

ristrutturazione prime case ubicate nel Comune di Scano di Montiferro – annualità 2022, nel testo proposto dal 

responsabile del procedimento.  

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Adriano Marredda 

 


